
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2211  DDEELL    0011//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: RIATTIVAZIONE POZZO UBICATO PRESSO LA SCUOLA 

ELEMENTARE DI VIA ROMA.  

 

L'anno duemilaundici, il giorno uno del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

CONSTATATO CHE : 

• all’interno dell’area verde  della scuola elementare è ubicato una struttura contenente un 

pozzo erogante acqua; 

• lo stesso per essere riattivato necessita di un intervento di spurgo con infissione diretta di 

aria compressa; 

• l’intervento può essere eseguito da una ditta specializzata in realizzazione e manutenzioni 

pozzi; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta del Comune di Poncarale  prot. n. 616/11 del 02.02.2011 avente come oggetto la 

formulazione del preventivo di spesa per eseguire i lavori necessari per la riattivazione del 

pozzo esistente sito all’interno dell’area verde della scuola elementare   inoltrata alla  ditta 

F.lli Strada con sede  in Bagnolo Mella Via Dante Alighieri 4, che si allega  alla presente 

determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che  il preventivo di spesa è  pervenuto in data 08.02.2011 prot. n. 719/11 dal quale 

si evince che la spesa complessiva per la riattivazione del  pozzo sopra indicato è pari a €. 480,00 + 

Iva,  che si allega  alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e 

sostanziale; 



 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE  il preventivo della ditta  F.lli Strada  con sede a Bagnolo Mella in Via 

Dante Alighieri  avente un importo complessivo pari a €. 480,00 + Iva al 20% per un totale 

generale di €. 576,00;  

 

2. DI AUTORIZZARE la ditta F.lli Strada ad eseguire i lavori in premessa citati;  

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 576,00 all'intervento n.  1090403  - Servizio 

Idrico Integrato Rifiuti -  del bilancio 2011 che prevede la necessaria disponibilità;  
 

 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  01/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 01/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  01/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


